2da Simp. 10.
Dylog. 2. 10.
109.

igni legni calefaciendi caa est.
Dividitur et caa efficiens in totalem & partialem
& modi loquendi splendi accipiunt. 1o qdem ut
caa totalis illa sit q in suo gne totum effectum
su gursu alteriq caa eiusdem ut diversis ordi-
nib. producit: partialis illa q in suo gne totum
effectum n. producit, su gursu alteriq caa eiusdem
ut diversi ordinib. 2do de longe usitataz accipi-
caa totalis pro ea q in suo ordine & gne totum
effectum producit sine requira aliqd alteriq ordinis
sine nox: partialis ^{pro} ea q nec in suo gne nec in suo
ordine totum effectum producit. V.g. 2da g. creatio
Adami fuit caa totalis 1o modo eo q su gursu
caa secunda cu se solo produxit: produxit
n. Socratem & Zenonem e caa partialis 1o modo
totalis 2o modo, eo q licet ad eos producendo caa
2da concurrerint non ta alie ordinis eiusdem fuerit
parentes Socratis et caa totalis 2do modo eo q
licet fuerint concursu accipitur no ta fuerint in
cursu alteriq caa partialis eiusdem gne ordinis
Sed qn duo Socrates trahunt aut ferunt pondus quater
se solo trahit aut fert sine aliq ad se
possint sine nox tunc uterq e caa partialis illiq
tractionis &c.

NB:

Proterea dividit efficientes in subordinatas & non sub, 3^{ta} Divisio.⁷⁵
 subordinatas: Non subordinata illa est quae nullo modo a se quaeritur non subordinatae.
 minime se dependet ut ignis aqua &c. quarum nulla
 pendet ab altera in se invicem generatione & operatione.
 subordinata causa efficientes illa est quae non a se quaeritur non subordinatae.
 se invicem se dependet; & est ad se respicienda aut non. ^{Haec 2 plures.}
 essentialiter aut essentialiter subordinatae prioribus quibus quaeritur prioribus.
 illa est quarum una absque altera non potest operari
 altera non fieri suo dependeat; ita subordinatae
 hinc patet. posterioribus quibus illa quarum altera quaeritur.
 absque altera non potest operari: sic subordinatae
 similes utrobique; nam particulariter de ducere regno,
 effectus suos in utrobique & in concorsia: Nam
 de se solo potest de se solo potest esse effectus producere ea
 iam quasi legem sui statuit ut quaevis
 rationem non miraculose sed naturaliter
 ad se ducere velit. Haec pro persona dicitur <sup>Haec duo causas, quibus
 essentialiter differunt.</sup>
 rationum pro differunt quibus pro quibus essentialiter sunt,
 ratione possunt se eundem speciei ut patet essentialiter
 aut subordinatae minime quippe in essentialiter
 subordinatis altera ex ratione sua dependet
 ab altera in causando, quae essentialiter non datur in
 eorum speciei eundem; sunt enim ratione sua pariter
 in causandi facultate. Quod differunt quibus essentialiter
 essentialiter subordinatis necesse est ut ratione causandi